89.
Benediot XI. 7 Nov. 1303

Samme Dag som Pave Benedict XI løste Kong Erik af Band og 
hævede Interdictet over Riget, — hvilket Brev er meddeelt hos Munch
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anf. St. S. 162—3, — fik Ærkebiskop Isarnus Bemyndigelse til at dispen­
sere de Klerke, der ikke strængt havde overholdt Interdiktet, dog først 
efter at have idømt dem en passende Bøde.

Benedictus etc. Venerabili fratri . . Archiepiscopo 
Lundensi Suetie primati Salutem etc. Tva nobis fraternitas 
intimauit, quod Terre magnifici principis Erici Regis Datie 
Illustris et Christofori fratris sui pro eo, quod dicti Rex et 
Christoforus ac nonnulli eorum complices venerabilem fra­
trem nostrum J. Rigensem tunc Lundensem Archiepiscopum 
predecessorem tuum ac quondam Jacobum prepositum 
ecclesie Lundensis ceperunt et captos aliquamdiu tenuerunt 
seu capi et detineri fecerunt, et quia etiam super hijs 
eodem preposito uiam uniuerse carnis ingresso satisfacere 
predecessori et ecclesie prelibatis per tempora recusarunt, 
auctoritate sedis apostolice ecclesiastico subiacent interdicto. 
Verum nonnulli ex clericis consistentibus in terris predictis 
interdictum huiusmodi non seruantes, diuina inibi post in­
terdictum predictum officia celebrarunt et immiscuerunt se 
illis, propter que irregularitatis macula sunt respersi; licet 
autem felicis recordationis Bonifacius papa Villus pre- 
decessor noster, uolens eis super hoc de salutari remedio 
prouidere, tibi tunc Archipresbitero Carcassonensi, Capellano 
suo, quem ad partes illas pro quibusdam negotijs destinarat, 
super huiusmodi negotio suas certi tenoris litteras duxerit 
dirigendas, tu tamen postmodum de partibus eisdem re­
cedens non fuisti que tibi in eisdem mandabantur literis 
executus, quare de ipsorum salute sollicitus nobis humiliter 
supplicasti, ut eorum in hac parte prouidere saluti de be­
nignitate apostolica dignaremur. Nos autem plenam gerentes 
de tua circumspectione fiduciam fraternitati tue per apo­
stolica scripta mandamus, quatenus cum ipsis irregularibus, 
cum super hijs ab eis cum humilitate fueris requisitus, 
super irregularitate predicta, imposita eis pro modo culpe 
penitentia salutari, per te uel alium seu alios hac uice 
auctoritate nostra dispenses, prout secundum deum ani-
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marum suarum saluti uideris expedire. Datum Laterani vii. 
Id Nouembr. pontificatus nostri anno primo.

90.
Benedlot XI. 17 Febr. 1304.

Det var ikke blot i Børglum og Viborg at Interdiktet og Ærke­
bispens Rømning havde voldt Forstyrrelse ved Bispevalget. Dette Brev 
handler om Sjælland, og giver nøiere Oplysning om de derværende For­
hold, der tidligere heller ikke vare ganske ubckjendte. Oluf, tidligere 
Kanik i Roskilde, var bleven valgt til Biskop ved Provision af Ærke­
biskop Jens Grand, hvortil han af Kapitlet var bemyndiget, hvorfor dette 
ogsaa godkjendte hans Valg. Men en enkelt Kanik Florentius (rimelig- 
viis efter Kong Eriks Tilskyndelse, men det siges ikke udtrykkelig) 
protesterede, og overbragte personlig sin Protest i Rom. Sagen blev 
undersøgt, men Paven godkjendte fuldkomment Jens Grands Adfærd ved 
den Leilighed. (Foruden dette Brev til selve Biskop Oluf udgik der 
samme Dag Breve om den samme Sag: til Roskilde Kirke, til Ærke­
bispen , til Kong Erik samt til de rygenske Fyrster Wyselaus og Cam- 
burus).

Benedicius etc. Venerabili fratri Olauo Episcopo Roskil- 
densi Salutem etc. Dum sollicite considerationis indagine 
perscrutamur, quam sit onusta dispendijs, quam plena peri­
culis ecclesiarum uacatio diuturna, multiplici nec immerito 
reddimur attentione solliciti ac operose uigilantie studium 
adhibemus, ut ecclesiis pastorum solatio destitutis nubilo 
uiduitatis excluso et uacationis tenebris profugatis celebris 
(sic) prouisionis et utilis uotiua celebritas (sic) illucescat. 
Dudum siquidem Roskildensi ecclesia per obitum bone 
memorie Johannis Roskildensis Episcopi solacio destituta 
pastoris, dilecti filij capitulum ipsius ecclesie die ad eli­
gendum prefixa uocatis omnibus qui uoluerunt debuerunt 
et potuerunt commode interesse insimul conuenire cura­
runt. Et tandem post nonnullos tractatus ab eis super hoc 
habitos, ex quibus effectus non extitit subsecutus, delibe­
rantes in huiusmodi electionis negotio per uiam procedere 
compromissi, venerabili fratri nostro Johanni Episcopo, tunc 
Lundensi Archiepiscopo, loci Metropolitano prouidendi ea 
uice dicte ecclesie de pastore de ipsius ecclesie gremio 
uel etiam aliunde protestatem plenariam unanimiter con-
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cesserunt, promittentes quod illum in suum et ecclesie 
ipsius Episcopum et pastorem reciperent et haberent, de 
quo dictus Archiepiscopus ipsi ecclesie prouideret; pre- 
fatus uero Archiepiscopus huiusmodi potestate recepta 
secum super hoc deliberans diligenter de te, ecclesie pre- 
libate canonico, consideratis muneribus gratiarum quibus 
te nouerat insignitum, ecclesie predicte prouidit, preficiendo 
te ipsi ecclesie in Episcopum et pastorem, ac prouisionem 
huiusmodi coram ipsis capitulo publicauit, dictique Capitu­
lum prouisionem eandem concordi uoto et uoluntate una­
nimi approbarunt, tuque postmodum prouisioni predicte 
infra tempus a iure statutum consensum tuum impendere 
curauisti, ac tandem prefatus Archiepiscopus prouisionem 
ipsam auctoritate metropolilica confirmauit, cumque post­
modum Florentius ecclesie predicte canonicus se ad apo- 
stolicam sedem personaliter conferens, in presentia felicis 
recordationis Bonifacij pape VIII predecessoris nostri pro­
ponere curauisset, quod ipse ab huiusmodi tua electione 
ad sedem appellauerat supradictam, prefatus predecessor 
dilecto filio nostro Johanni titulo sanctorum Marcellini et 
Petri presbitero cardinali commisit oraculo uiue uocis, ut 
huiusmodi negotium diligenter audiret, et quod super hoc 
inueniret sibi referre fideliter non differret. Predicto autem 
Cardinali in eodem negotio procedente, memoratus pre­
decessor ipsum certis sibi commissis negotijs ad partes 
Francie destinauit, dictumque negotium Venerabili fratri 
nostro Johanni Episcopo Tusculanensi simili modo com­
misit, ab ipso in eo statu in quo illud dictus Johannes 
Cardinalis dimiserat resumendum, Nos quoque post eiusdem 
predecessoris obitum ad apicem apostolice dignitatis assumpti 
pretactum negotium eodem modo commisimus Episcopo 
memorato. Et demum facta nobis ab ipso Episcopo de 
iam dicto negotio relatione fideli, et super eo per nos cum 
prefato Episcopo et alijs fratribus nostris deliberatione 
prehabita diligenti, quod per eundem Archiepiscopum fac­
tum esse dinoscitur in hac parte ratum habentes et gratum,
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illud de fratrum nostrorum consilio auctoritate apostolica 
confirmauimus, omnem defectum si quis ex quacumque 
causa extitit in premissis supplentes, de apostolice pleni­
tudine potestatis faciendo tibi nichilominus subsequenter 
per eundem Episcopum Tusculanensem munus consecra­
tionis impendi, ideoque fraternitati tue per apostolica 
scripta mandamus quatenus reuerenter supportans impo­
situm a domino tibi onus, sepefate Roskildensis ecclesie 
curam sollicitam gerere studeas eiusque uacare profectibus 
non omittas, gregem dominicum tue in illa discretioni com­
missum doctrina uerbi et operis informando. Ita quod 
ecclesia ipsa per tue diligentie studium laudabilibus in 
spiritualibus et temporalibus ad diuini nominis gloriam 
proficere ualeat incrementis. Datum Laterani xiiii kal. 
Martii pontificatus nostri anno primo.